Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

EDITAL Nº 07/2019/PRAE/UNILA
CANCELAMENTO DE AUXÍLIOS ESTUDANTIS POR EXPIRAÇÃO DE PRAZO

O CHEFE DA COORDENADORIA DE ATENÇÃO AO ESTUDANTE E ÀS MORADIAS DA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS (PRAE) DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA INTEGRAÇÃO LATINO – AMERICANA (UNILA), no uso de suas atribuições conferidas

pela Portaria Unila Nº 180/2019 de 10 de abril de 2019, nos termos da legislação vigente;

Considerando  os  princípios  norteadores  da  administração  pública,  estabelecidos  pela  Lei  Nº

9.784, de 29 de Janeiro de 1999;

Considerando o Decreto Nº 7234 de 19 de julho de 2010 que dispõe sobre o Programa Nacional

de Assistência Estudantil – PNAES;

Considerando  o  disposto  nos  editais  de  seleção;  editais  de  renovação;  e  nos  termos  de

compromisso firmados pelos discentes na ocasião de adesão aos auxílios;

Considerando o disposto nos artigos 23º, 24º e 25º das Portarias Nº 05/2019/PRAE/UNILA e Nº

07/2019/PRAE/UNILA e artigos 24º, 25º e 26º da Portaria N° 06/2019/PRAE/UNILA.

RESOLVE

Tornar público o cancelamento de auxílios estudantis,  dos discentes abaixo identificados por

número de matrícula, em consequência da expiração do prazo máximo de recebimento de auxílio

estudantil, que corresponde ao tempo mínimo de integralização do curso.

1. Da relação de discentes com auxílios cancelados

1.1 Os discentes estão identificados em lista (Anexo I), por número de matrícula.

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

2. Do Recurso

2.1 Será admitido recurso quanto ao cancelamento dos auxílios estudantis, o qual deverá conter

a  fundamentação  pertinente  e  documentação  comprobatória  das  causas  do  aproveitamento

acadêmico  insuficiente.  Além  disso,  o  aluno  deverá  preencher  o  campo  correspondente  ao

planejamento das disciplinas que faltam para a conclusão do curso.

2.2 O recurso será admitido somente por meio da página https://inscreva.unila.edu.br/ através

do formulário de recurso:  “Formulário de recurso ao cancelamento de auxílios estudantis

por expiração do prazo de vigência – Edital Nº 07/2019/PRAE/UNILA”.

2.3 O estudante, ao realizar o recurso, deverá optar por solicitar a prorrogação por um ou dois

semestres.  No  entanto,  o  prazo  de  prorrogação  concedido  será  definido  pela  banca

multiprofissional da Prae.

2.4 O formulário  eletrônico  para interpor recurso estará disponível  entre  o  dia  25  de

outubro de 2019, às 08:00 hs, até o dia 20 de novembro (quarta-feira) às 16:30 hs.

2.5 Os recursos serão analisados por banca multiprofissional da Prae.

2.6 O resultado final dos recursos será divulgado no site da Unila no dia 6 de dezembro de

2019, mediante edital.

2.7 A finalização de auxílios dos discentes que não entrarem com recurso ou que tenham sido

indeferidos  no recurso será realizado em 31/12/2019.  Ou seja,  não haverá pagamento em

janeiro de 2020.

ALISSON VINICIUS SILVA FERREIRA
25 de outubro de 2019

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

ANEXO I - Relação de alunos com auxílios cancelados por expiração de prazo
de recebimento – EDITAL Nº 07/2019/PRAE/UNILA

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Número de matrícula Número de Matrícula
1 2016101160012440 34 2016101000010290

2 2016101160019270 35 2016101070011900

3 2016101030005270 36 2016108160112920

4 2016101150113360 37 2016107030116200

5 2016101150115120 38 2016105120115620

6 2016109090113450 39 2016101000001700

7 2016108030113960 40 2016101090017490

8 2016101100010450 41 2016109010113420

9 2016101060011810 42 2016106010114130

10 2016101010017480 43 2016105000114680

11 2016101000005340 44 2016101120001680

12 2016105160115150 45 2016101140007640

13 2016101000515250 46 2016101000005190

14 2016101100019560 47 2016103010116170

15 2016105010115280 48 2016101100010370

16 2015101000010100 49 2016105000115680

17 2016101060010840 50 2016101070514100

18 2016101090019080 51 2016101100001470

19 2016104010114440 52 2016101090007360

20 2016101110010560 53 2016101080018510

21 2016111060115640 54 2016101000002750

22 2016101010010440 55 2016101100008800

23 2016108150113380 56 2016101000515270

24 2016101000514210 57 2016108090112500

25 2016101070010930 58 2016105030114820

26 2016101070007100 59 2016108030112870

27 2016111030112610 60 2016105140114690

28 2016101140004050 61 2016101120010710

29 2016101150013860 62 2016101000001840

30 2016101000009140 63 2016101000000540

31 2016101000007020 64 2016101000001210

32 2016101060008890 65 2016105160115550

33 2016101010001310 66 2016101000000860

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Número de matrícula Número de Matrícula
67 2016105010115440 107 2016101120115200

68 2016101150014080 108 2016101110011110

69 2016101060008490 109 2016105070115010

70 2016101000017300 110 2016101110018170

71 2016105100118370 111 2016101110011480

72 2016100110114670 112 2016101120018730

73 2016101000003990 113 2016101100018620

74 2016101000004960 114 2016101120009270

75 2016101110003100 115 2016103070115130

76 2016111140113500 116 2016101000016160

77 2016108060114530 117 2016101030012420

78 2016101150115400 118 2016101030004280

79 2016108030115940 119 2016108010113120

80 2016101140114390 120 2016201140201090

81 2016101070003760 121 2016105160118410

82 2017101000003130 122 2015100000109680

83 2016101100004690 123 2015100000109200

84 2016101000018480 124 2015100000109220

85 2016105120116580 125 2015101000003340

86 2016105160115300 126 2015101000004400

87 2016201030201310 127 2015100000109280

88 2016101090005530 128 2015101000002520

89 2016101110010090 129 2015105000111100

90 2016101080018270 130 2015100000109290

91 2016101000513500 131 2015101000001370

92 2016103060114990 132 2015108000109250

93 2016100030114640 133 2015101000003220

94 2016101060001050 134 2015101000003690

95 2016101030007070 135 2015101000003350

96 2016101140009660 136 2015100000002580

97 2016100160113130 137 2015107000111680

98 2016108010115880 138 2015100000109780

99 2016102070116570 139 2015104000108150

100 2016105070115240 140 2015100000010510

101 2017101100214820 141 2015101000003900

102 2016101160010230 142 2015101000003140

103 2016105010113570 143 2015101000003500

104 2016106060114380 144 2015103000111000

105 2016100030116230 145 2015101000006940

106 2016101000008390 146 2015107000108760

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Número de matrícula Número de Matrícula
147 2015101000003080 187 2015101000006370

148 2015100000002000 188 2015109130108350

149 2015101040503590 189 2015100000001150

150 2015101000004810 190 2015101020001840

151 2015104130108820 191 2015105020111190

152 2015101000003860 192 2015103020111180

153 2015101020007860 193 2015101000006230

154 2015100130108780 194 2015104130108830

155 2015101000100440 195 2015107050109830

156 2015104000111470 196 2015100000109710

157 2015104000109360 197 2015101000003160

158 2015100000109060 198 2015101000000790

159 2015105000111540 199 2015100000109090

160 2015100040108690 200 2015100050108590

161 2015101000007500 201 2015100050107190

162 2015101000005700 202 2015101000006160

163 2015107000111200 203 2015101000007070

164 2015101040100390 204 2015103130110880

165 2015100000108460 205 2015100050109430

166 2015101000007570 206 2015108050109760

167 2015101040004940 207 2015100000007650

168 2015103020111240 208 2015107040111490

169 2015101040001000 209 2015100040108670

170 2015106130108710 210 2015100000109110

171 2015101000001390 211 2015101000007800

172 2015101000006500 212 2015101130004740

173 2015105130111300 213 2015103000110960

174 2015107000108740 214 2015100000106440

175 2015101040002090 215 2015101000000990

176 2015101000000640 216 2015100000109700

177 2014110050104630 217 2015101130004860

178 2015100040108610 218 2017201000200540

179 2015101020004170 219 2017201030200320

180 2015105000111060 220 2017201000200410

181 2015101000006690 221 2017201140200560

182 2015101000000360 222 2017201140200570

183 2015101000007620 223 2017201030200340

184 2015106040111900 224 2016101000200060

185 2015101020001910 225 2019101120200230

186 2015101020000420 226 2017200000200450

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Número de matrícula Número de Matrícula
227 2016201000200760 238 2017201000200640

228 2016201050200040 239 2016201140201060

229 2017201140200610 240 2017201140200650

230 2016201000200050 241 2017205000200430

231 2018103150200440 242 2017101100214820

232 2016208140201040 243 2014103080105170

233 2019106160200210 244 2019103090200590

234 2017210000200530 245 2017208000200440

235 2016201030201310 246 2016201000200120

236 2017101000214850 247 2018101060200130

237 2016201140201090

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/10/2019

EDITAL NÂº EDITAL Nº 07/2019/2019 - PRAE (10.01.05.22)
(NÂº do Documento: 6)

 NÃO PROTOCOLADO)(NÂº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 25/10/2019 14:14 )
ALISSON VINICIUS SILVA FERREIRA

CHEFE DE COORDENADORIA

2143311

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificaÃÂ§ÃÂ£o: 6 2019 EDITAL 25/10/2019 f9d506e394

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf